
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës
Lloji i seances

Data e zgjidhjes ne baze te 

periudhes se kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I lëmisë

1 17.04.2018 17.04.2018 2018:011595 2018:011596

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Për qëllime të këtij neni, shpërdorimi i detyrës zyrtare 

përfshinë, por nuk kufizohet në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Për qëllime të këtij 

neni, shpërdorimi i detyrës zyrtare përfshinë, por nuk kufizohet në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-2.2. moskryerja me dashje e ndonjë detyre të domosdoshme të përcaktuar me ligj;, 04/L-

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 Keqpërdorimi i 

pozitës apo autoritetit zyrtar, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-422 Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar

Aktgjykim

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

12/11/2023 11:08:40 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

2 01.03.2023 01.03.2023 2018:020365 2023:053534

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa 

autorizim shpërndan, shet, transporton, dorëzon, ndërmjetëson, 

dërgon ose dërgon në transit substanca apo preparate të cilat janë 

shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope ose substanca 

analoge, me qëllim të shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për shitje, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në dymbëdhjetë 

Aktvendim , Aktgjykim
Fajësues , Lirues , 

Hudhje

I pafajshëm , I 

pafajshëm
3/1/2023 10:58:28 AM Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

3 30.05.2022 30.05.2022 2018:021566 2022:108725

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-189 Lëndimi i rëndë 

trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-189 Lëndimi 

i rëndë trupor

Aktgjykim Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

4/4/2023 11:04:40 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

4 24.01.2020 24.01.2020 2018:021993 2020:009794

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon 

armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e 

pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose 

me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-375 Përdorimi i 

armës apo mjetit të rrezikshëm, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-375 Përdorimi i armës apo mjetit të rrezikshëm

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

12/18/2023 11:45:34 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

5 17.05.2002 17.05.2002 2018:022707 2018:022708

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-328 Vjedhja grabitqare, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-328 Vjedhja grabitqare, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në 

kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili 

prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-25 

NDIHMA

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Lirues , Fajësues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

1/31/2023 11:38:54 AM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

6 06.09.2022 06.09.2022 2018:022810 2022:181772

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-178 Vrasja Kushdo 

që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë 

(5) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-178 

Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo 

më pak se pesë (5) vjet burgim.

Aktvendim , Aktgjykim Lirues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

11/14/2023 12:02:03 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

7 21.07.2006 21.07.2006 2018:050467 2018:050468

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që përdor apo vringëllon 

armët me frikësim, kërcënim ose në ndonjë mënyrë tjetër të paautorizuar apo urdhëron personin tjetër 

të veprojë në mënyrë të njëjtë dënohet me gjobë deri në 10,000 euro ose me burgim prej një deri në 

dhjetë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1 i këtij neni është kryer me armë, me ndonjë mjet të rrezikshëm, me ndonjë send tjetër të 

përshtatshëm për shkaktimin e lëndimit të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryerësi 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë 

trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi 

i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë
12/18/2023 11:23:34 AM Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

8 28.09.2011 28.09.2011 2018:050538 2018:050539 1
UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që merret me trafikimin të 

migrantëve dënohet me burgim prej dy deri në dymbëdhjetë vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-138 

KONTRABANDIMI ME MIGRANTË
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor
5/19/2023 11:06:32 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

9 07.11.2003 07.11.2003 2018:050560 2018:050561 Aktgjykim Refuzues , Refuzues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6/27/2023 10:35:34 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

10 17.12.2021 17.12.2021 2018:050835 2021:285170

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-428 Marrja e 

ryshfetit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-428 Marrja 

e ryshfetit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 12/18/2023 10:39:23 AM Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

11 07.04.2022 07.04.2022 2019:199759 2022:069365 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-427 .Falsifikimi i 

dokumentit zyrtar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

427 .Falsifikimi i dokumentit zyrtar

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 12/18/2023 11:01:44 AM Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

12 02.10.2019 02.10.2019 2019:218247 2019:218248
UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-147 

VRASJA E RËNDË
Aktgjykim , Aktgjykim

Refuzues , Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor
2/16/2023 2:58:53 PM

Burgim , 

Burgim , 

Konfiskimi , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

13 24.12.2021 29.12.2021 2019:237050 2021:291858 6

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke keqpërdorur detyrën apo 

autorizimet e tij e keqtrajton, frikëson ose fyen rëndë dinjitetin e personit tjetër, dënohet me burgim 

deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke 

keqpërdorur detyrën apo autorizimet e tij e keqtrajton, frikëson ose fyen rëndë dinjitetin e personit 

tjetër, dënohet me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-198 Keqtrajtimi 

gjatë ushtrimit të detyrës zyrtare ose autorizimeve publike, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-198 Keqtrajtimi gjatë 

ushtrimit të detyrës zyrtare ose autorizimeve publike

Aktvendim , Aktgjykim

Refuzues , Refuzues , 

Lirues , Lirues , 

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

2/7/2023 10:20:15 AM Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

14 04.11.2022 07.11.2022 2020:158605 2022:229657 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në kundërshtim të ligjit të zbatueshëm në 

lidhje me armët apo materiet plasëse, importon, eksporton, blen, furnizon, transporton, prodhon, 

këmben, ndërmjetëson ose shet armë apo materie plasëse, dënohet me gjobë deri në shtatëmijepesëqind 

(7.500) Euro dhe me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që në kundërshtim të ligjit të zbatueshëm në lidhje me armët apo materiet plasëse, 

importon, eksporton, blen, furnizon, transporton, prodhon, këmben, ndërmjetëson ose shet armë apo 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-364 .Importi, 

eksporti, furnizimi, transportimi, prodhimi, këmbimi, ndërmjetësimi 

ose shitja e paautorizuar e armëve apo materieve plasëse, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-364 .Importi, eksporti, 

furnizimi, transportimi, prodhimi, këmbimi, ndërmjetësimi ose 

shitja e paautorizuar e armëve apo materieve plasëse

Aktvendim , Aktgjykim Refuzues , Refuzues

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4/13/2023 1:32:54 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

15 13.05.2022 16.05.2022 2020:174813 2022:094798 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet 

nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo mjetin e rrezikshëm, kryesi 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë (7) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga kryesi i cili vepron 

si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo mjetin e rrezikshëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej shtatë (7) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-317 .Grabitja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-317 .Grabitja
Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

6/23/2023 1:28:36 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Gjilan

Gjyqtari/Sudija: Islam Thaqi 

VJETOR 2023



16 03.02.2023 03.02.2023 2021:041717 2023:031684 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 .Mashtrimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 .Mashtrimi
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor
4/4/2023 10:26:33 AM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

17 17.06.2022 20.06.2022 2021:162767 2022:124725 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Refuzues , Refuzues , 

Fajësues

Pranon fajësinë , 

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

4/4/2023 1:33:38 PM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

18 25.08.2022 25.08.2022 2021:231063 2022:173703 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merr 

pjesë në trafikimin e njerëzve dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

pesë (5) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merr pjesë në trafikimin e 

njerëzve dënohet me gjobë dhe me burgim prej pesë (5) deri në 

dymbëdhjetë (12) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , Fajësues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

2/23/2023 10:03:32 AM

Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

19 26.10.2022 27.10.2022 2022:159866 2022:221408 2

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Pas ngritjes së aktakuzës dhe 

deri në përfundim të shqyrtimit gjyqësor, paraburgimi mund të 

caktohet, vazhdohet ose të hiqet vetëm me aktvendim të gjyqtarit të 

vetëm gjykues, kryetarit të trupit gjykues ose trupit gjykues në 

seancë. Gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues së pari 

dëgjon mendimin e prokurorit të shtetit kur procedura është filluar 

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak

Pranon fajësinë , 

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

10/23/2023 2:12:26 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

20 30.12.2022 30.12.2022 2022:221446 2022:285805 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-70 Veprimet hetimore të 

policisë
Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
3/14/2023 2:41:24 PM Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

21 21.11.2022 22.11.2022 2022:230334 2022:244846 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7/18/2023 11:41:45 AM Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

22 07.12.2022 08.12.2022 2022:245784 2022:259391 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
3/3/2023 11:22:34 AM

Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

23 14.12.2022 14.12.2022 2022:251577 2022:266227 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim
Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/31/2023 1:53:03 PM
Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

24 14.12.2022 14.12.2022 2022:266329 2022:266330 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
3/3/2023 11:45:44 AM

Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

25 27.12.2022 28.12.2022 2022:269937 2022:280236 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-172 .Vrasja Kushdo 

që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë 

(5) vjet burgim., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-172 

.Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo 

më pak se pesë (5) vjet burgim.

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/19/2023 3:03:47 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

26 30.12.2022 30.12.2022 2022:285447 2022:285448 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 .Keqpërdorimi i 

pozitës apo autoritetit zyrtar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-414 .Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
3/14/2023 2:56:04 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

27 13.01.2023 17.01.2023 2023:004348 2023:011132 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-39 Bazat për përjashtimin e gjyqtarëve

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
2/1/2023 2:57:19 PM

Gjobë , Gjobë , 

Konfiskimi , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

28 27.01.2023 27.01.2023 2023:022967 2023:024641 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
3/3/2023 11:04:19 AM

Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

29 16.02.2023 16.02.2023 2023:024542 2023:043040 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-193 Caktimi i paraburgimit pas 

ngritjes së aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
4/13/2023 1:53:36 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

30 13.04.2023 13.04.2023 2023:024542 2023:089149 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-402 .Sulmi ndaj 

personit zyrtar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-402 

.Sulmi ndaj personit zyrtar

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
6/23/2023 3:06:01 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

31 22.02.2023 22.02.2023 2023:047248 2023:047249 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

4/13/2023 2:48:11 PM
Burgim , Gjobë 

, Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

32 30.03.2023 30.03.2023 2023:064540 2023:078809 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
5/2/2023 10:32:43 AM

Gjobë , Gjobë , 

Konfiskimi , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



33 07.04.2023 12.04.2023 2023:067876 2023:086531 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-190 Afatet kohore të 

paraburgimit

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7/20/2023 9:29:43 AM

Gjobë , Gjobë , 

Dënim me kusht 

me urdhër për 

trajtim të 

detyrueshëm , 

Konfiskimi , 

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

34 18.04.2023 18.04.2023 2023:075068 2023:090941 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues ose 

kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të arsyetuar me 

të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar
12/28/2023 1:54:08 PM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

35 31.05.2023 31.05.2023 2023:103598 2023:122519 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , Arrest 

shtëpiak
Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
6/27/2023 2:05:59 PM

Burgim , Gjobë 

, Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

36 04.09.2023 05.09.2023 2023:103598 2023:187681 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/3/2023 11:55:06 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

37 30.05.2023 30.05.2023 2023:117908 2023:121409

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

7/31/2023 2:16:20 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

38 16.06.2023 16.06.2023 2023:131562 2023:134903 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7/21/2023 11:19:55 AM
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

39 08.08.2023 08.08.2023 2023:167084 2023:168584 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Lirues , Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , I 

pafajshëm

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

11/2/2023 3:29:56 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

40 29.08.2023 29.08.2023 2023:179651 2023:182283 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
10/3/2023 2:29:06 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

41 02.10.2023 02.10.2023 2023:190382 2023:207848 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

11/23/2023 4:00:43 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

42 01.11.2023 01.11.2023 2023:194943 2023:232796 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Seancë 

dëgjimore
11/23/2023 2:48:30 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

43 02.10.2023 02.10.2023 2023:200376 2023:208189 1
Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
11/2/2023 3:43:04 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

44 01.11.2023 01.11.2023 2023:216163 2023:233259 1
Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Arrest 

shtëpiak
Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
11/23/2023 3:21:27 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



Vjetor 2023

Nr rendor

Redni broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/m

iturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës
Lloji i seances

Data e zgjidhjes ne 

baze te periudhes se 

kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I lëmisë

1 10.10.2017 14.08.2023 2018:028333 2018:028334

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që 

lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi 

komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose 

induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime 

Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të 

Urdhër , Urdhër , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

9/14/2023 2:23:23 PM
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

2 10.11.2017 14.08.2023 2018:031143 2018:031144

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
10/3/2023 1:28:03 PM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

3 06.10.2017 14.08.2023 2018:036478 2018:036479

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që 

lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi 

komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose 

induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime 

Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
9/14/2023 2:40:20 PM

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

4 07.11.2019 14.08.2023 2019:257911 2019:257912 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-311 

.Kontrabandimi i mallrave, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-311 .Kontrabandimi i mallrave

Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/30/2023 3:24:38 PM
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

5 19.02.2020 08.08.2023 2020:024552 2020:024553 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është 

kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me forcë në veturat e 

mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të 

mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit 

të pasurisë së luajtshme;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar 

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

################## Dënim me kusht
Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

6 26.10.2020 08.08.2023 2020:142026 2020:142027 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë 

tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e 

druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose 

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
################## Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

7 28.01.2021 08.08.2023 2021:015307 2021:015308 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
################## Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

8 23.02.2021 14.08.2023 2021:033931 2021:033932 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
12/11/2023 3:09:21 PM Dënim me kusht

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

9 02.06.2021 08.08.2023 2021:107834 2021:107835 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
################## Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

10 14.07.2021 08.08.2023 2021:155180 2021:155181 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
################## Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

11 16.09.2021 08.08.2023 2021:205850 2021:205851

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
8/10/2023 1:53:48 PM

Urdhër 

ndëshkimor

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

12 13.10.2021 08.08.2023 2021:229973 2021:229974 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
################## Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

13 29.10.2021 08.08.2023 2021:242716 2021:242717

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
8/10/2023 1:40:28 PM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

14 25.01.2022 11.08.2023 2022:014331 2022:014332 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi apo 

dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
################## Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

15 22.02.2022 11.08.2023 2022:035137 2022:035138 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
8/17/2023 1:45:58 PM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Viti

Gjyqtari/Sudija: Islam Thaqi



16 09.03.2022 11.08.2023 2022:046130 2022:046131 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
8/21/2023 2:33:22 PM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

17 11.03.2022 02.08.2023 2022:047457 2022:047458

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
8/11/2023 8:59:28 AM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

18 11.03.2022 02.08.2023 2022:047505 2022:047506

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
8/22/2023 3:36:44 PM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

19 01.06.2022 11.08.2023 2022:111689 2022:111690 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
################## Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

20 14.06.2022 11.08.2023 2022:121469 2022:121470

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
8/17/2023 2:15:30 PM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

21 23.06.2022 02.08.2023 2022:128824 2022:128825 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
################## Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

22 28.06.2022 11.08.2023 2022:132866 2022:132867

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
################## Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

23 30.06.2022 11.08.2023 2022:133953 2022:133954

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
################## Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

24 13.07.2022 02.08.2023 2022:141687 2022:141688 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
8/11/2023 1:20:32 PM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

25 02.08.2022 02.08.2023 2022:156574 2022:156575 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
8/11/2023 9:48:58 AM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

26 03.08.2022 11.08.2023 2022:157939 2022:157940 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
################## Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

27 15.09.2022 11.08.2023 2022:189661 2022:189662 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
8/17/2023 1:34:56 PM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

28 23.09.2022 08.08.2023 2022:196000 2022:196001 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
################## Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

29 06.10.2022 11.08.2023 2022:204934 2022:204935 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
8/21/2023 2:56:18 PM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

30 13.10.2022 02.08.2023 2022:210522 2022:210523 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
8/11/2023 9:18:57 AM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

31 13.10.2022 02.08.2023 2022:210881 2022:210882 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
################## Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

32 13.10.2022 11.08.2023 2022:210902 2022:210903 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
8/22/2023 2:30:36 PM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor



33 19.10.2022 04.08.2023 2022:215527 2022:215528 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
8/10/2023 3:14:01 PM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

34 14.11.2022 02.08.2023 2022:236911 2022:236912 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
8/10/2023 2:56:33 PM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

35 13.12.2022 02.08.2023 2022:263980 2022:263981 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
8/11/2023 9:36:19 AM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

36 18.01.2023 08.08.2023 2023:014552 2023:014553 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
8/9/2023 2:46:31 PM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

37 18.01.2023 08.08.2023 2023:014605 2023:014606 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
8/10/2023 9:23:34 AM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

38 18.01.2023 08.08.2023 2023:015523 2023:015524 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
8/10/2023 9:51:37 AM Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

39 19.01.2023 08.08.2023 2023:016214 2023:016215 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
################## Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

40 24.01.2023 08.08.2023 2023:021502 2023:021503 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
################## Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

41 27.01.2023 08.08.2023 2023:025260 2023:025261 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
################## Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

42 01.02.2023 08.08.2023 2023:029425 2023:029426 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
################## Gjobë

Penale përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor



DEPARTAMENTI I KRIMEVE TE RENDA - ISLAM THAQI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamenti, vlerësohen me 

tridhjetë (30) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
4 30 120

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie dhe marrëveshje për pranim 

fajësie, vlerësohen me dhjetë (10) pikë;
27 10 270

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, si dhe lëndët e 

procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht 

nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me me dhjetë (10) pikë;

6 10 60

1.4. Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, kontrabandimi me migrant, dhunim, vrasje, vrasje e rëndë, trafikimi me 

njerëz, krimi i organizuar, terrorizmi,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te 

gjitha lendët në të cilat, numri i të akuzuarve është mbi 5 (pesë) persona për të cilat 

ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me dyzet e pesë (45 ) 

pikë. 

1 45 45

38 495

825

60%

DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM - DIVIZIONI PENAL  - ISLAM THAQI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me nga me 

pesë pikë pesë (5.5)  pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
1 5.5 5.5

1.2.  Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, si 

dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër pikë  (4) pikë;
2 4 8

1.3.  Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, urdhër 

ndëshkimor, si dhe lëndët e procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen 

e veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me tre pikë pesë 

(3.5) pikë;

39 3.5 136.5

1.4.  Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale lëndime të rënda trupore, vjedhje e 

rëndë, mashtrim, si dhe të gjitha lëndët në të cilat numri i të akuzuarve është mbi 5 

(pesë) persona për të cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor 

vlerësohen me pesëmbëdhjetë (15) pikë. 

15 0

42 150

42 LENDE DEGA VITI 825

18%

78%


